
Contacto

Teléfono +34 947258600
Fax +34 947200750
Correo Electrónico contratacion@diputaciondeburgos.es

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 34E_23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2024 a
las 11:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Burgos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.burgos.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bIhCEe%2B%2FAN8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato del servicio para la implantación de medidas de sostenibilidad energética
en establecimientos turísticos – PSTD Garoña - financiado mediante Fondos de Recuperación,
Transformación y Resiliencia, de la Unión Europea -fondos Next Generation EU

Realización de un servicio de consultoría para la implantación de medidas de sostenibilidad energética en alDescripción 
menos 20 establecimientos turísticos (empresas de alojamiento, bares-restaurantes, oficinas de turismo, y casas del parque)
ubicados en el ámbito territorial del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino Garoña (Burgos), en adelante PSTD, de tal
modo que pueda contribuir a una mejora en la sostenibilidad económica, social y medioambiental del entorno, haciendo un
uso más eficiente de los recursos energéticos disponibles, y, ahorrando en costes empresariales a dichos establecimientos,
a medio y largo plazo.
Valor estimado del contrato 41.319,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.996,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.319,2 EUR.

Clasificación CPV
90714400 - Servicios de auditoría medioambiental de actividades específicas.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
En cada uno de los establecimientos seleccionados para realizar la auditoría energética.
Condiciones Entrega Memoria solicitada en PPT: Sede Diputación Provincial de Burgos (Paseo del Espolón, 34 CP.
09003 Burgos) Unidad de Asesoramiento Jurídico y Urbanístico a Municipios y Arquitectura (SAJUMA).
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

https://www.burgos.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bIhCEe%2B%2FAN8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.468,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.970 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SM SISTEMAS MEDIOAMBIENTALES, S.L.
NIF B61461810
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Passeig Sant Joan 185, Entl. 3a
(08037) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 932857082
Correo Electrónico sm@sistemasmedioambientales.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.468,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.496,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 34E/23
Fecha de Formalización 04/03/2024

Motivación

Motivación Adjudicación al licitador SM SISTEMAS MEDIOAMBIENTALES, S.L., , del contrato de Servicios para la
implantación de medidas de sostenibilidad energética en establecimientos turísticos – PSTD garoña - financiado mediante
Fondos de Recuperación, Transformación y Resiliencia, de la Unión Europea - fondos Next Generation EU por ser la
oferta que mayor puntuación ha obtenido siendo la más ventajosa en su conjunto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/02/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f43c83f-d6fc-4431-94be-b64b46a8ce88


Lugar

Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Apertura "Sobre C" oferta
económica-técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2024 a las 11:00 horas
El acto de apertura de la oferta económica se realizará
una vez finalizado el acto de valoración de los criterios
cuantificables mediante juicio de valor.

Dirección Postal

Paseo del Espolón 34
(09003) Burgos España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excma. Diputación Provincial de Burgos
Sitio Web https://burgos.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se procederá a publicar en PLACSP un enlace para que los licitadores interesados
puedan conectarse telemáticamente al acto.

Otros eventos

https://burgos.es/


Sesión telemática. Diputación Provincial de Burgos

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Apertura "Sobre A-B"
administrativo-técnico.

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 29/11/2023 a las 10:15 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del auditor adscrito a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1 punto por cada 5 auditorías realizadas hasta un máximo de 5 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: [ [(TIPO-OFVAL) / (TIPO-OFMIN)] x 0,30 + [ (OFMIN / OFVAL) ] X 0,70 ] x NExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de Trabajo y Organización del Servicio de Auditoría Energética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pp9yQqmuXyKopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000012912764 |  2024-000327152 | Wed, 20 Mar 2024 11:47:26:147 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147129517432391079236063783815973716720 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pp9yQqmuXyKopEMYCmrbmw%3D%3D

